
 

 

UCHWAŁA NR XIV/80/25 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 

naukę w szkołach na terenie Gminy Wąsosz, formy i zakresu tej pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 t.j. z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 ) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 754 t.j. z późn. zm.) oraz uchwały nr XXXI/214/13 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 listopada 

2013r. w sprawie: przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Wąsosz” Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającym naukę 

w szkołach na terenie Gminy Wąsosz, formy i zakres tej pomocy. 

§ 2. 1. Formą realizacji udzielonej pomocy uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

w szkołach na terenie Gminy Wąsosz jest jednorazowe stypendium motywacyjne o nazwie Stypendium 

Burmistrza Wąsosza, zwane dalej „stypendium”. 

2. Stypendium przyznawane jest w trzech kategoriach: 

1) naukowej - dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) sportowej - dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe; 

3) artystycznej - dla dzieci i młodzieży uzdolnionych artystycznie. 

§ 3. 1. Stypendium w kategorii naukowej - z wiedzy ogólnej, może być przyznane uczniowi, który 

w danym roku szkolnym uzyskał wzorową ocenę z zachowania oraz spełnia co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej średniej ocen 5,20 

w szkole podstawowej; 

2) uzyskał wyniki z egzaminów zewnętrznych na poziomie co najmniej: 90% maksymalnej liczby punktów  

ze wszystkich przedmiotów na egzaminie ósmoklasisty; 

3) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady, turnieju, wymienionych 

w wykazach Ministra Edukacji Narodowej i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, co najmniej na etapie 

wojewódzkim. 

§ 4. Stypendium w kategorii sportowej może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym 

uzyskał wzorową ocenę z zachowania oraz łącznie spełnia następujące kryteria: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1349



1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej średniej ocen 

4,75 w szkole podstawowej; 

2) zajął I - III miejsce w rozgrywkach, w których biorą udział szkoły Gminy Wąsosz, na szczeblu  

co najmniej wojewódzkim. 

§ 5. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym 

uzyskał wzorową ocenę z zachowania oraz spełnia łącznie kryteria: 

1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej średniej ocen 

4,75 w szkole podstawowej; 

2) zajął I - III miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu co najmniej wojewódzkim; lub uzyskał tytuł 

laureata lub finalisty konkursu, olimpiady, turnieju co najmniej na etapie wojewódzkim. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sporządza dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń,  

na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie do 15 czerwca każdego roku w Urzędzie 

Miejskim Wąsosza a w przypadku uczniów wymienionych w § 3 ust 2 w terminie do 15 lipca br. 

3. Rozpatrzenie wniosków następuje w miesiącu ich złożenia. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do ich 

usunięcia pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub mailowo. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie, o którym mowa w ust. 2; 

2) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną; 

3) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

§ 7. Stypendium przyznaje się jednorazowo za okres roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Wąsosza. 

2. Wnioskodawca otrzymuje pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium. 

3. Uczeń, któremu przyznano stypendium otrzymuje dyplom od Burmistrza Wąsosza podczas uroczystego 

spotkania. 

§ 9. 1. Liczbę stypendiów oraz ich wysokość ustala corocznie Burmistrz Wąsosza w drodze zarządzenia 

w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 

2. Środki finansowe na wypłatę przyznanych stypendiów są przekazywane na konto właściwej szkoły  

po złożeniu zapotrzebowania. 

3. Wypłaty stypendium dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń do ostatniego dnia każdego roku 

szkolnego. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 11. Traci moc: 

1. Uchwała nr VII/47/11 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie przyznawania 

stypendium dla uczniów w gminie Wąsosz wraz ze zm. 

2. Uchwała nr XXXIII/222/13 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Wąsosz” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1349



§ 12. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 

Dariusz Ptak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1349



Załącznik do uchwały nr XIV/80/25 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Wąsosza dla ucznia 

……………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko, klasa) 

Ocena zachowania  

Osiągnięcia kandydata potwierdzające spełnianie kryteriów 

 

..................................                                         ................................................................. 

(Miejscowość i data)                                              (Podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

.................................................. 

(Pieczęć szkoły) 

Uwagi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1349


		2025-03-14T11:07:47+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




